



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 จากพื้นที่ถนนทางหลวงสายเลี่ยงเมือง (357) ถึงพื้นที่นายสุวรรณ เขียวกอ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 315.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 945.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

ราคากลาง 478,900 บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางของสำนักงาน ป.ป.ช.(ศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ) และเป็นการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารให้ประชาชนได้รับทราบองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน จึงประกาศประชาสัมพันธ์ราคากลาง ดังรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศ ณ วันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ.2559

(นายสมบุญ สุสีสกริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนก้ายาน

เขต อบต. ดอนก้ายาน
ผอ.กองคลัง ๒๓ มี.ค. ๒๕๕๙
หน.ฝ่ายการเงิน
เจ้าหน้าที่พิมพ์/หน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ **จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6**
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ **องค์การบริหารส่วนตำบลดอนก่ายาน**
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร **672,400 บาท**
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป **จ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6**
พื้นที่ถนนทางหลวงสายเลียงเมือง (357) ถึงพื้นที่นายสุวรรณ เขียวกอ ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร
ระยะทางยาว 315.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 945.00 ตารางเมตร
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **23 มีนาคม 2559**
เป็นเงิน **478,900 บาท** (สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
 - 5.2 บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง
 - 5.3 แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายวินัย แพนพันธุ์อ้วน
 - 6.2 นายบัญชา เกษมสวัสดิ์
 - 6.3 นางสาวพรทิพย์ คำไพเราะ
 - 6.4 นางสาวสุชานันท์ พ่วงพันธ์
 - 6.5 นายไพฑูรย์ บางใจดี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

จากพื้นที่ถนนทางหลวงสายเลี่ยงเมือง (357) ถึงพื้นที่นายสุวรรณ เขียวกอ มิวจราจกรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 315.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้าง ไม่น้อยกว่า 945.00 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 23 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	945.00	1.63	1,540.35	1.3365	2.18	2,058.68
2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	47.00	323.00	15,181.00	1.3365	431.69	20,289.41
3	ค่าแรงงานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	47.00	99.00	4,653.00	1.3365	132.31	6,218.73
4	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	141.75	1,557.00	220,704.75	1.3365	2,080.93	294,971.90
5	ค่าแรงงานผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	141.75	436.00	61,803.00	1.3365	582.71	82,599.71
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป wire mesh ϕ 4mm @ 0.20 x 0.20 m.	ตร.ม.	945.00	32.00	30,240.00	1.3365	42.77	40,415.76
	- ค่าแรงปูเหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	ตร.ม.	945.00	5.00	4,725.00	1.3365	6.68	6,314.96
	- เหล็ก RB ϕ 19 mm. (DOWEL BAR)	กก.	414.78	18.29	7,586.33	1.3365	24.44	10,139.13
7	แบบหล่อคอนกรีต							
	- ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2ข้าง	เมตร	315.00	20.00	6,300.00	1.3365	26.73	8,419.95
	- งานหยอดยาง (Joint)	เมตร	186.00	12.00	2,232.00	1.3365	16.04	2,983.07
	- งานหินคลุก	ลบ.ม.	15.75	217.00	3,417.75	1.3365	290.02	4,567.82
					358,383.18		รวม	478,979.12
								478,900.00

ราคาปรับลดตามมติคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|---|---|---|------------|
| 1 | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 478,900.00 |
| 2 | ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - |
| 3 | ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ | = | - |
| 4 | ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3365 |
| 5 | ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม | = | - |
| 6 | ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + (3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5))$ | = | - |
| 7 | ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 4×6 | = | - |
| 8 | ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = 5×6 | = | - |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการฯ

(นายวินัย แพนพันธ์อันวัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการฯ

(นายบัญชา เกษมสวัสดิ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

กรรมการฯ

(นางสาวพรทิพย์ คำไพเราะ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

กรรมการฯ

(นายไพฑูรย์ บางใจดี)

ผู้ช่วยช่างโยธา

เห็นชอบ

(นางสาวนิภา จำปาเงิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตอนท้ายาน

อนุมัติ

(นายสมบุญ สุสีตดิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตอนท้ายาน


บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

จากพื้นที่ถนนทางหลวงสายเลี่ยงเมือง(357)ถึงพื้นที่นายสุวรรณ เขียวกอก ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 315.00 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 945.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยวัด (UNIT)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นที่	945.00	ตร.ม.	
2	งานทรายรองพื้น	47.00	ลบ.ม.	
3	ค่าแรงงานทรายรองพื้น	47.00	ลบ.ม.	
4	งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	141.75	ลบ.ม.	
5	ค่าแรงงานผสมคอนกรีต	141.75	ลบ.ม.	
6	งานตระแกรงเหล็กสำเร็จรูป wire mesh 4mm@0.20x0.20 m.	945.00	ตร.ม.	
7	ค่าแรงปูเหล็กตระแกรงเหล็กสำเร็จรูป	945.00	ตร.ม.	
8	เหล็ก RB Ø 19 mm. (DOWEL BAR)	414.78	กก.	
9	ค่าแบบข้างคืบตามยาว 2 ข้าง	315.00	เมตร	
10	งานหยอดยาง (Joint)	186.00	เมตร	
11	งานหินคลุก	15.75	ลบ.ม.	


(นายวินัย แพนพันธุ์อ้วน)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6

จากพื้นที่ถนนทางหลวงสายเลียงเมือง(357)ถึงพื้นที่นายสุวรรณ เขียวกอ มิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 315.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 945.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด)

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....-..... เขตฝนตก.....-..... ราคาน้ำมันโซล่า.....22.00-22.99.....บาท/ลิตร

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR).....7.....% เงินล่วงหน้าจ่าย.....%

เงินประกันผลงานหัก.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่า วัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (กม.)	ค่า ขนส่ง (บาท)	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)
1	งานปรับพื้นที่	ตร.ม.	1.63					1.63
2	งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	180.00	25.00	78.68	-	-	258.68
3	ค่าแรงงานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	99.00	-	-	-	-	99.00
4	งานมิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	1557.00	-	-	-	-	1557.00
5	แรงงานผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	436	-	-	-	-	436.00
6	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป wire mesh ขนาด 4 mm.@0.20x0.20 m.	ตร.ม.	32	-	-	-	-	32
7	ค่าแรงปูเหล็กตะแกรง	ตร.ม.	5.00	-	-	-	-	5
8	เหล็ก Rb Ø 19 mm.DOWEL BAR	กก.	18.29	-	-	-	-	18.29
9	ค่าแบบข้างคิดตามยาว 2 ข้าง	ตร.ม.	20	-	-	-	-	20.00
10	งานหยอดยาง (Jont)	เมตร	12	-	-	-	-	12.00
11	งานหินคลุก	ลบ.ม.	217	-	-	-	-	217.00



(นายวินัย แพนพันธุ์วน)

ผู้อำนวยการกองช่าง